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”Raskere tilbake” til arbeid – fastlegenes rolle 

I forbindelse med Sykefraværsutvalget høsten 2006 ble partene i arbeidslivet og myndighetene enige om en 
rekke endringer på sykefraværsområdet. Flere av disse endringene påvirker fastlegenes rolle. 
I denne sammenheng er det inngått avtale om en egen ordning for helse- og rehabiliteringstjenester som ett 
av tiltakene for å redusere sykefraværet.  
 
Formålet er å få sykmeldte raskere tilbake i arbeid, og ordningen er kalt ”Raskere tilbake”. Gjennom 
Stortingets behandling av St.prp. nr. 1 Tillegg nr. 4 (2006-2007), er det avsatt totalt 604 mill kroner til denne 
ordningen i 2007.  
 
Dette brevet handler om oppstart av den delen av ordningen som skal finansiere helseforetakenes tilbud til 
sykmeldte, og fastlegenes rolle i dette. 
 
Midlene som de regionale helseforetakene disponerer skal benyttes til behandlings- og rehabiliteringstiltak 
for at pasienter som er henvist skal kunne komme raskere tilbake i arbeid. Ordningen skal gjennomføres 
uten at det fører til nedprioritering av øvrige pasienter. 
 
Spesialisthelsetjenesten får nå muligheten til å utvide sin ordinære kapasitet og skape nye tilbud. Det 
innebærer at sykmeldte pasienter på din liste kan få raskere hjelp og nye tilbud. 
 
Kriteriene for om pasienten faller inn under ordningen er følgende: 

• pasienten er sykmeldt eller pasienten står i fare for å bli sykmeldt og  
o vil sannsynligvis komme raskere tilbake til arbeid hvis han/hun får et raskere tilbud, eller 
o får et tilpasset tilbud i spesialisthelsetjenesten 
  

 
Vi trenger din bistand som fastlege for å finne de aktuelle pasientene, eventuelt i samarbeid med NAV. Alle 
pasienter opprettholder sine alminnelige rettigheter etter pasientrettighetslov og prioriteringsforskrift.  
 
Vi ber deg om å gjøre følgende: 
Fortløpende vurdere hvilke pasienter du har som kan komme raskere tilbake i arbeid hvis de får et nytt 
behandlingstilbud fra spesialisthelsetjenesten:  
 

1) For sykmeldte pasienter som allerede er henvist til spesialisthelsetjenesten, sender du en kopi av 
den opprinnelige henvisningen og merker den med ”Raskere tilbake”. Skriv hvor pasienten 
opprinnelig ble henvist slik at status på den ordinære ventelisten kan bli sjekket.  
Vi forutsetter at dette skjer i samarbeid med pasientene.  

 



2) For sykmeldte pasienter som ikke er henvist, og for nye pasienter, ber vi deg vurdere om pasienten 
kan ha nytte av tilbudene i denne ordningen for å komme raskere tilbake til arbeidslivet.  Henvis dem 
til ”Raskere tilbake”.  

 
Det er hensiktsmessig om henvisningen omtaler særskilte forhold som kan ha betydning for å få pasienten 
tilbake i arbeid. 
 
Alle henvendelser knyttet til dette prosjektet sendes de adresser som er oppgitt i vedlegget.  
Det er tatt initiativ til å tilrettelegge for at den elektroniske henvisningsordningen kan benyttes. Direktoratene 
vil videre bidra til at det enklere kan gjøres uttrekk fra elektronisk baserte journalsystemer av pasienter som 
er sykmeldte.  

 
Henvisningene dine vil bidra til at helseforetakene kan dimensjonere og bestemme innhold i tilbudet.  
 
For at helseforetakene kan starte opp sine tilbud trenger de rask tilbakemelding. Vi ber derfor om at du bidrar 
så godt du kan innen 1. mai 2007, selv om ordningene også fortsetter etter denne tid. Så snart 
helseforetakene får oversikt over behovene vil det bli etablert aktuelle tilbud, og pasientene vil bli innkalt etter 
hvert som tilbudene blir realisert.  
 
Vi setter stor pris på ditt samarbeid. Ditt bidrag kan bli en viktig ordning for alle de pasientene som nå får 
muligheten til å komme raskere tilbake til arbeid.  
 
Av totalrammen er det satt av 120 mill kroner til NAV for kjøp av avklarings-, oppfølgings- og arbeidsrettede 
rehabiliteringstjenester og 100 mill kroner til tjenester i gråsonen mellom arbeidsrettede tiltak og medisinsk 
utredning/behandling. Disse midlene vil bli fordelt mellom helseforetakene og NAV etter en nærmere 
kartlegging av behov. NAV vil senere informere særskilt om bruken av de 220 mill kronene. 
 
Alle ordningene som nevnes må ses i sammenheng med endringer i lovverket gjeldende fra 1. mars 2007 
når det gjelder dialogmøter m.v. Vi er kjent med at legene er informert om dette gjennom egne medlemsbrev. 
 
Nærmere om regelendringene:  
Disse tiltakene fra Sykefraværsutvalget inngår i en helhetlig modell der målet er å forebygge og redusere 
sykefraværet. Det er viktig at alle bidrar til å gjøre de nye virkemidlene effektive og til å utvikle dette arbeidet i 
tråd med de regelendringene som trådte i kraft 1. mars i år. En hovedendring er at arbeidsgiver i enda større 
grad enn tidligere skal tilrettelegge for og følge opp sykmeldte. I denne forbindelse har legen fått større 
medvirkningsplikt. Vi er kjent med at legene er informert om dette gjennom egne medlemsbrev fra 
Legeforeningen. 
Arbeids- og velferdsdirektoratet og Legeforeningen samarbeider nå om en veileder knyttet til legens rolle i 
dialogmøtene. Honorar til leger eller andre sykmeldende behandlere for dialogmøtene er fortsatt under 
avklaring. Foreløpig vil både dialogmøte innen 12 uker og innen 6 mnd bli honorert med L40 pr påbegynt 0,5 
time for samlet arbeids- og reisetid fra og med 1. mars 2007 og inntil videre.  
 
Mer informasjon finnes også på www.nav.no/raskeretilbake
 
Med vennlig hilsen 
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